chæropæos est cognominatus, ab officina gladiatorum, quam Athenis exercuit. Hinc illud Satyrici poetæ de Demosthene scribentis, Quem pater ardentis massæ fulgine lippus, A carbone & forcipibus gladiosque parante Incude & luteo Vulcano ad rhetora misit. *Causa remissi. nem.*] Corrigo, *causariam missionem* & ita aliquot ab hinc annis corrigendum docui, cum priuatim intra cubiculum discipulis familiarioribus Apuleium enarrarem. Sunt enim tria missionum genera: honesta, causaria, ignominiosa. Honestæ est, quæ militiæ tempore impleto datur: causaria, cum quis vitio animi vel corporis minùs idoneus militiæ renuntiat: ignominiosa, cum quis propter delictum sacramento soluit. Auctores iurisperiti, titulo de re militari, & tit. de his qui notantur infamia. Hinc causarij dicti, valetudinarij. Plin. 17. 25. scribit, esse eorum minimè dandum esse sanguinem excreantibus causariis vel latere vel faucibus. Livijs in 7. Tertius, inquit, exercitus ex causariis senioribusque à Tito Quintio conscribatur, qui vrbi mœnibusque præsidio sit. Vbi causarij significantur milites, qui propter valetudinem à laboribus militiæ soluti missique sunt. & Spartianus quoque in Hadriano: Post hæc, inquit, profectus in Gallias, omnes causarios liberalibus subleuauit. Dicitur & causaria nomine substantiuo, pro ipsa missione simpliciter, lib. Codicis 12. vbi sic scriptum legimus: Causaria missus nulla existimationis macula aspergitur. Sensus est Apuleij: Opinabar, inquit, me cum essem verberibus fatigatus, vngulis extritus, claudicans, inualentia debilitatus, mereri missionem causariam: quam scilicet milites valetudine impediti consequi solent, à laboribus militaribus ferati, renuntiantque militiæ veluti minùs idonei. Palladius

causatione posuit pro vitio interiore, & ægritudine, cum ait in primo: Si salvo capite in pulmonibus ac thorace, aut nulla est, aut rara causatio. *Mora.*] contationis, quæ plerunque, maximèq; latronibus detrimentosa est. *Distributuros.*] id est, rebar, hoc est, opinabar. *Bellum cõsiliium.*] scitum elegânque ironicòs. *Præuenit.*] præuenit, anticipauitq;. *Antecapto cog.*] cum anteuenisset, præoccupassètque id quod ego mecum cogitaueram. *Ementita lassitudine.*] Cum lassitudinem itineris, & fatigationem sarcinæ ententiretur. *Cauda quidem.*] Sic fieri solet, vt scilicet cauda, auribus, cruribus comprehensis, iacentes asini exurgere cogantur. *Posthumæ spei.*] Sicut posthumus dicitur, qui post mortem & humationem patris natus est, sic eleganter & scitè spem posthumam appellat, serotinam nimis & tardam, & quasi post mortem iumentum irritam & cassam. Verbum posthumare Tertulliano est pro post nasci, & posteriorem esse. Sic enim scribit in Apologetico: Cæteri quoque prophætæ, etsi Moysi posthumant: id est, post Moysen nati sunt, & illo posteriores existunt. Posthuma quoque ætas decentissimè dicitur Sidonio, pro futura & postera, sic scribenti in epistolis: Sciat ætas volo posthuma, nihil tua fide firmitus. *Lapideo.*] qui immobilis permanebat vt lapis, simulacrumq; lapideum. Lucianus, *ἕκαστο δ' ὡς περ λίθον*, iacebat vt lapis: *Districto.*] educto, &, vt dicitur, euaginato. *Poplites.*] neruos crurū posteriores flexurâque suffraginum. Elephas, vt auctor est Plin. poplites intus flectit, hominis modo, cætera animalia in diuersum. Lucianus idè memorans. *τῶν ἕρπυλλων ἀποτρίμνουσιν ἅψ' οὐκίλων:* Gladio, inquit, crura amputarunt. *Altissimū præcepsum.*] id est, præcipitium, quod Græci *κρημνον* vocant. Lucian. *ἠδουσαν δ' εἰς τὸ κρημνον*, id est, impellunt in præcipitium. *Commili.*] asini eodem commilitio iumentario mecum sociati. *Commilitès* dixit Plin. pro commilitones, & vnà militantes. *Bona frugi.*] Vtilem & bonum cum laude dicimus, hominem esse frugi bonæ, & quasi probum utilem & necessarium. Frequens est locutio. Ad bonam frugem redire, hoc est ad bonos mores, probitatèmq;.